De la possession de  
los bienes.

*De bonorum pos-  
sessionibus.*

### T I T V L O X.

*Cui introductæ sunt bonorum possessiones, & earum  
vir. Et secundum genus est acquirendi per vni-  
uersitatem, s. vlt. supr. per quas  
perso. nob. acqui.*

**E**L derecho de la possession de los bienes, fue introducido por el Pretor à causa de emendar el antiguo derecho. Y no solamente el Pretor enmendo el antiguo derecho en las heréncias de los que morian sin hacer testamento (como arriba diximos) pero aun en los de aquellos que morian, uiendo hecho testamento.

2 Porque siendo instituydo heredero un hijo de otro, que sucedio despues de la muerte de su padre, uia de ser heredero propio del testador, aunque por derecho ciuil no podia ser heredero, por no ser valedera la tal institucion, y era hecho poseedor de los bienes por derecho Pretorio: conuiene á saber, por ser ayudado del Pretor. Empero este tal por

**I**VS bonorum possessio-  
nis introductus est à Pre-  
tore emendandi veteris in-  
ris gratia. Nec solùm in in-  
testatorum hereditatibus, ut  
tus in eo modo Prætor emi-  
dauit, sicut supra dictus est,  
sed in eorum quoque, qui te-  
stamento factò decesserint.

2 Nam si alienus posse-  
mus heres fuerit institutus,  
quamvis hereditatem iure  
ciuilis adire non poterat, cùm  
institutio non valebat: bono-  
rario tamen iure bonorum  
possessor efficiebatur: videlicet  
cùm à Prætore adiuuata  
tur, sed etiam à nostra consti-  
tutione hodie recte heres in-  
stituitur, quasi et iure ciuilis  
non incognitus.

3 Aliquando tamen, ne-

*que emendandi, neque impugnandi veteris iuris, sed magis confirmardi gratia Prætor possicitur bonorum possessionem.*

*4 Nam illis quoque, quib[us] recte testamento facta heredes instituti sunt, dat secundum tabulas bonorum possessionem.*

*5 Item ab intestato suis heredes, & agnatos ad bonorum possessionem vocat. Sed & remota quoque bonorum possessione, ad eos pertinet hereditas iure ciuii.*

*6 Quos autem solum vocat Prætor ad hereditatem: heredes quidem ipso iure non sunt: nam Prætor heredem facere non potest. Per legem enim tantum, vel similem iuri constitutionem heredes sunt, vel nisi per Senatus consulta. & constitutiones principales, sed cum eis Prætor dat bonorum possessionem, loco heredium constituantur, & vocantur bonorum possessores.*

*7 Adhuc autem, & alios complures gradus Prætor se-*

vna nuestra constitucion assi es ya instituydo heredero conforme à derecho, como si fuera conocido heredero por derecho ciuil.